
ROZPORZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 9 lutego 2026 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej 
na terenie powiatów kartuskiego, kościerskiego i bytowskiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 5a, 7, 8a, 8b, 8f, 10, ust. 4 ustawy
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz z 2025 r. poz. 1570), art. 60 lit b, 
art. 64 - 65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9
marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego 
i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 
zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31 marca 2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, 
art. 25, 27, 40, 42, rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z 17 grudnia 
2019 r., uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom 
umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 3 czerwca 2020 
r., str. 64, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Pomorskiego z dnia 5 lutego 2026 r. 
w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów 
kartuskiego, kościerskiego i bytowskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 624) § 2 otrzymuje 
brzmienie:

„2. 1. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI) zwany 
dalej „obszarem zapowietrzonym”, uznaje się teren w powiecie kartuskim: 

a) w gminie Sulęczyno obejmujący granice administracyjne miejscowości: 
Bukowa Góra, Mściszewice, Augustowo, Bębny, Gliniewo, Golica, Końska 
Głowa, Korkowo, Lewinowo, Puck, Skoczkowo, Szerzawa, Opoka, 
Sulęczyno, Sulecki Borek, Zagóry, Węsiory, Borowiec, Czarlino, Szkudłowo, 
Szymanowo, Węsierska Huta, Wygoda, Zarębiska, Żmudowo, Zdunowice, 
Ostrowite, Zdunowice Duże;

b) w gminie Stężyca obejmujący granice administracyjne miejscowości: 
Gapowo, Betlejem, Czysta Woda, Malbork, Szczukowo, Klukowa Huta, 
Danachowo, Łosienice, Dąbrowa, Nowe Łosienice, Nowy Ostrów, Stare 
Łosienice, Niesiołowice, Kukówka, Pustka, Rzepiska, Żuromino, Chróstowo, 
Stężycka Huta, Dubowo.



2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 
zwany dalej „obszarem zagrożonym”, uznaje się teren:

1) w powiecie kartuskim:

a) w gminie Sulęczyno obejmujący granice administracyjne miejscowości 
Borek, Kistowo, Bielawki, Borek Kamienny, Chojna, Kukułka, Kistówko, Mokitko, 
Przemielnica, Kłodno, Podjazy, Amalka, Widna Góra, Sucha, Nowe Pole, Sucha, 
Kołodzieje, Żakowo, Biguszewo, Palęczko, Pikowo, Żakowo, Żakówko;    

b) w gminie Sierakowice obejmujący granice administracyjne miejscowości 
Borowy Las, Kamionka Gowidlińska, Długi Kierz, Lisie Jamy, Gowidlino, Leszczynki, 
Ameryka, Jagodowo, Nowa Ameryka, Srocze Góry, Szramnica, Dąbrowa Puzdrowska, 
Moczydło, Karczewko, Sosnowa Góra, Piekiełko, Poręby, Wygoda Sierakowska, 
Sierakowska Huta, Janowo, Jelonko, Kamienicka Huta, Patoki, Welk, Szklana, 
Przylesie, Mrozy, Stara Maszyna, Tuchlino, Karłowo, Rębienica, Tuchlinek, Kujaty, 
Zarębisko, Pustki, Puzdrowo; 

c) w gminie Chmielno obejmujący granice administracyjne miejscowości 
Borzestowo, Grodzisko, Stary Dwór, Zajezierze, Przewóz, Haska, Maks, Sznurki; 

d) w gminie Stężyca obejmujący granice administracyjne miejscowości 
Borucino: Borucino, Kamienny Dół, Gołubie, Mestwin, Kamienica Szlachecka, 
Bolwerk, Ostrowo, Łączyno, Łączyński Młyn, Wygoda Łączyńska, Nowa Wieś, 
Dębniak, Ławy, Grodzisko, Nowe Czaple, Czapielski Młyn, Nowe Czaple, Przewóz, 
Sikorzyno, Nowa Sikorska Huta, Stara Sikorska Huta, Stare Czaple, Stężyca, Pypka, 
Uniradze, Zgorzałe, Smokowo; 

2) w powiecie kościerskim: 

a) w gminie Lipusz obejmujący granice administracyjne miejscowości Lipusz, 
Lubiszewo, Borowiec, Papiernia, Nowe Karpno, Stare Karpno, Mechowo, Gostomko, 
Skoczkowo; 

b) w gminie Kościerzyna obejmujący granice administracyjne miejscowości 
Korne, Łubiana, Rybaki, Szarlota, Ludwikowo, Częstkowo, Fingrowa Huta, Skorzewo, 
Nowa Wieś Kościerska, Gostomie, Wieprznica; 

3) w powiecie bytowskim, w gminie Parchowo obejmujący granice 
administracyjne miejscowości: Chośnica, Parchowo, Sylczno, Grabowo Parchowskie, 
Karłowo, Frydrychowo, Parchowski Młyn, Chałupa, Zielony Dwór, Wiślany, Sumin, 
Folwark, Bawernica. 



§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty dla powiatów kartuskiego, kościerskiego 
i bytowskiego oraz obowiązuje do czasu jego uchylenia. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

WOJEWODA POMORSKI

Beata Rutkiewicz


		2026-02-09T14:40:59+0000
	Beata Rutkiewicz




